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L. [2.2074

Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obilig - OpstineObili¢ - Municipality Obilig

NE& mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d) nenit 14, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta
Zyrtare nr.28 té dt.04.06.2008), bazuar né& nenit 13 t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme t& Komunés nr.06/L-092 Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.10 e dt. 3 prill
2019, bazuar né nenin 6 t& Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés bazuar né nenin 44.1 dhe 47.3, t€ Statutit
t€ Komunés nr.-1-34, t& dt.25.04.2016, nenin 39 t& Rregullores s& punés s& Kuvendit si dhe Propozim
Vendimin nr.- 02-020-01-38177-24, t& dt.12.12.2024, Kuvendi Komunal né mbledhjen e mbajtur me dt.
24.12.2024, mori kété:

VENDIM
PER MIRATIM PARAPRAK Ti LISTES SE PERGJITHSHME DHE LISTES Si
VECANTE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME T KOMUNES QE PLANIFIKOHEN
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE PER VITIN VIJUES 2025

Neni 1

- Sipas kétij vendimi Komuna e Obiligit publikon Listén e Veqanté té pronave komunale pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté pér vitin vijues-2025 dhe Listén e pérgjithéshme t& pronave té
paluajtshme t& komunés, té pérgaditura dhe t€ verifikuara nga ana e Komisionit komunal pér
verifikimin e pronave komunale si dhe publikimin e pronave komunale né web — fagen zyrtare
t€ komunés.

Neni 2
Pér pronat komunale t& cilat do t& jepen né shfrytézim afatgjaté, gjaté vitit vijues komisioni ka
pérgaditur listen e vecanté e cila &shté pjesé e kétij propozim vendimi dhe Listén e pérgjithéshme
t€ pronave t& paluajtshme té komunés.

Neni 3

Periudha kohore pér pronat e paluajtshme Komunale qé do t& jepen né shirytézim afatgjaté 15-99.
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Neni 4

QE€llimi i dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronave komunale éshté rritja e vierés s& pronés sé
paluajtshme t& komunés , zhvillimi i aktiviteteve biznesore si dhe gjenerimi i vendeve te reja té
punés sipas standardeve t& pércaktuara me dispozitat ligjore .

Neni5
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban, Proné dhe
Kadastér dhe Komisioni pér verifikimin e pronave komunale.

Neni6

Ky Vendim hyn né fuqi ( 15) pesémbédhjets dite pas regjistrimit ng Zyrén e protokolit t&
MAPL- dhe shtatg (7) dite pas publikimit n& web fagen e Komunés.

ARSYETIM

Baza ligjore pér miratimin e kétij Vendimi é&shté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenitl13 t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
proné€s s€ paluajtshme t& komunés Nr.06/L-092, nenit 6 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme tg&
Komunés dhe t& nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t& Komunés s& Obiliqit Nr.I-34 t& datés 25.04.2016.

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.10
¢ datés 3 Prill 2019 nenit 6 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés sipas autorizimeve t&
veta dhe me géllim t€ realizimit t& interesit publik rritjes s& vlerés ekonomike t& pronés sé
paluajtshme t& komunés, krijimit t& t& hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér
krijimin e vendeve t& reja t& punés .
Kétij vendimi i bashkangjitet:

- Listén e vecanté t& pronave t& paluajtshme t& komunés pér dhénien né shfrytézim

afatgjaté pér vitin vijues- 2025.
- Listén e pérgjithéshme t& pronave t€ paluajtéshme t& Komunés

-T’1 dérgohet Kryesuese ¢/Kuyvendjt Komunal
-Kryetarit ! f%g‘/)(,/ }f \
-Nénkryetarit Vlora Mjekiqi Kabashi
- Kryesueses
- Anétaréve té KK
- DPUKP
-MAPL
-Arkiv
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